
Úřad m ě s t s k é h o  o b v o du  Pl zeň  1 - F i n a n č n í  o dbor ,  
alej  S v o b o d y  60,  323 00 P l ze ň

Vyplní ÚMO Plzeň 1: 

Evidenční číslo žádosti Datum podání žá

Komise Progi'am č.

Z A D O S T

UMO Plzen 1
Doručeno: 0 8 .0 3 .2 0 2 2

listy: přílohy: 9

p zÓ í e s 22 5 06 7 0 0

o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 
účely, na aktivity volného času nebo jinak veřejně prospěšné účely

□  Komise pro sport a mládež X  Komise pro školství, kulturu a občanské
a sociální záležitosti

L  Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listiny, zakládací listiny, 
živnostenského oprávnění):

Název/Jméno a příjmení:

Adresa/Bydliště žadatele:

Korespondenční adresa:

Typ organizace:

IČO/Datum narození:
Bankovní spojení 
(číslo účtu + kód banky):

Je - li žadatel právnická osoba, uvede:

1. osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce -  jméno, příjmení, adresa, telefon, email, funkce):

Mgr. Lucie Petříčková." ..... . . . ,
^ v *  W V 4 U  V V ÍJ.V JT  iA W  j

Ing. Václava Krausová.,' ’ ' 1 * °

Mgr. Lenka Housková, V~ .......................
r\ s-\ -r*.-* ____

Markéta Pinterová, Dir .....
j' _ y
Mgr. Václava Egermaierová, .1 '

Diakonie ČCE -  středisko Západní Čechy 

Prokopova 25, 301 00 Plzeň 

Americká 29,301 00 Plzeň 

Registrovaná církevní právnická osoba 

45331154



2. osoby s podílem v této právnické osobě: žádné

3. osoby, v nichž má přímý podíl, o o výši tohoto podílu:

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy (IČ 45331154) nemá žádný podíl v jiných 
organizacích, aleje zřizovatelem 1 obecně prospěšné společnosti MOŽNOSTI TU JSOU,
o.p.s.(IČ 27978311).

Kontaktní osoba pro bližší informace o projektu (příjmení, jméno, telefon, e-mail):

Bc. Jana Strýčková — projektová manažerka, 734 280 835. iana.stxyckova@diakoniezapad.cz

Celkový počet členů/klientů v roce 2021: 77

- z toho mládeže: 66 (ostatní klienti spadají do kategorie 19 -  20 let, tedy mladí dospělí).

Celkový počet klientů Klubu Atom byl mírně vyšší, oproti roku 2020, a to i přes pokračující 
vlny pandemie Covid 19 á s nimi souvisejícími nařizovanými protiepidemickými opatřeními, 
kdy docházelo k omezování služby v proměnlivém rozsahu. Pro rok 2022 předpokládáme 
podporu cca 70 - 80 klientů. Většina klientů Klubu Atom žije na území MO Plzeň 1.

Místo působnosti žadatele:

Místem poskytování ambulantní služby jsou prostory Klubu Atom na adrese Sokolovská 
1327/74, Plzeň 1. Klub je provozován celoročně, otevřeno pro děti a mládež je každý týden od 

pondělí do čtvrtka, ato vždy v odpoledních hodinách (po-út 14,00-19,00, st-čt 14,00 - 18,00).

Předpokládaný počet účastníků (v případě, že jde o akci): XXX

Vpřípadě konání kulturní akce bude vybíráno vstupné: EhANQ— — EHNB

Výše ročních příspěvků členů: XXX Členů z MO Plzeň 7/XXX
Vztah k MO Plzeň 1:

Klub Atom pro děti a mládež působící na území Plzeň 1 od roku 2010 je nízkoprahovým 
zařízením pro děti a mládež registrovaným podle § 62 zákona 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, a je zřizovaný Diakonií ČCE - střediskem Západní Čechy. Místem poskytování 
ambulantní služby jsou prostory Klubu Atom na adrese Sokolovská 1327/74, Plzeň 1. Klub je 
provozován celoročně, otevřeno pro děti a mládež je každý týden od pondělí do čtvrtka, a to 
vždy v odpoledních hodinách (po-út 14,00 -  19,00, st-čt 14,00 -  18,00).

Terénní forma práce je realizována situačně v případech vycházejících z provozu ambulantní 
formy (pokles návštěvnosti, vliv počasí, změna cílové skupiny, potřebnost v lokalitě apod.), a 
to na území MO Plzeň 1.

mailto:iana.stxyckova@diakoniezapad.cz


Všechny činnosti realizované pracovníky Klubu Atom směřují ke snižování výskytu rizikového 
či závadového chování mládeže v lokalitě, lc tvorbě a aktivizaci místní komunity a navazování 
otevřené spolupráce napříč místními organizacemi.____________________________________

2. Účel použití příspěvku:

Program č. 2 - Program prevence rizikového chování dětí a mládeže a prevence 
sociálního vyloučení

2,1. Stručné účel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace)

Úhrada nákladů souvisejících s celoročním provozem registrované sociální služby 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež -  Klub Atom v Plzni

2.2. Stručný popis požadavku spopisem účelu a odůvodnění (možno doložit na volném 
listě):

Hlavním cílem využití příspěvku z rozpočtu MO Plzeň 1 je i v roce 2022 poskytovat sociální 

služby dětem a mládeži ve věku 6-20 let žijícím v Plzni 1 a okolí, které se ocitají v ohrožení 

vyloučení ze společnosti vlivem chudoby, nízké úrovně vzdělám, místa bydlení, etnického nebo 

národnostního původu. Poskytovat podporu dětem a mládeži, jež se nacházejí ve složitých 

životních situacích ohrožujících mezilidské vztahy, zdraví nebo společenské či profesní 

uplatnění a které hledají základnu pro realizaci svých vlastních aktivit. Hlavním posláním 

Klubu Atom je pomáhat dětem a mladým lidem při hledání vlastní cesty.

Stěžejní součástí poskytovaných služeb jsou preventivní, výchovné a vzdělávací programy 
realizované přímo v Klubu Atom {besedy, diskuse, tematické bloky, workshopy, přednášky, 
doučování atd.). Tematicky se zaměřujeme zejména na mezilidské vztahy, předcházení 
školnímu á profesnímu selhání, rizikové chování, hodnoty, vztah k přírodě, životnímu 
prostředí, zdraví a bezpečnosti. Děti a mladí lidé v Klubu Atom využívají širokou škálu služeb 
jako tematické preventivní programy, poradenství, informační servis, situační intervence, 
kontakt s institucemi, pomoc s hledáním pracovního uplatnění či brigády, pomoc s výběrem 
a přihláškou na školu či samotné doučování. V neposlední řadě je cílem Klubu Atom 
umožnění smysluplného trávení volného času dětí a mládeže skrze aktivizační činnosti 
v různých oblastech jako je sport, výtvarná činnost, hudba, tanec apod.

K dlouhodobým cílům služby patří:
• vyhledávat, navazovat a udržovat kontakt s cílovou skupinou,
© nabízet respektující vztah a bezpečný prostor,
© poskytovat informace, odbornou pomoc a podporu v obtížných i každodenních 

životních situacích,



o předcházet vzniku rizikového chování, případně minimalizovat jeho dopady 
prostřednictvím preventivně-vzdělávacích činností,

© zprostředkovat vzájemný kontakt se společenským prostředím (prostřednictvím exkurzí 
a výletů, veřejných vystoupení, dnů pro veřejnost, projektů atd.),

® podporovat a motivovat ve vzdělávání a pracovním uplatnění,
• poskytovat zázemí a motivaci ke smysluplnému trávení volného času a realizaci 

vlastních aktivit.

V roce 2021 jsme se zaměřili na zmírňování následků pandemické situace u cílové skupiny. 
Vzhledem k realizaci nezanedbatelné části školní výuky distanční formou, patřila mezi 
hlavní klientská témata škola a zvládání jejích nároků při vzdáleném vyučování. 
Pokračovali jsme tedy v podpoře ve zvládání školních nároků -  jak situační, tak i 
dlouhodobější pomoci při přípravě do školy (doučování, tvorba seminárních prací atd.), 
pomoci při volbě střední školy, zvládání přechodu do nového kolektivu, interpersonální 
komunikace jali s vrstevníky, tak i s autoritami (učitelé, vychovatelé), doprovody do 
institucí, apod. Rovněž jsme mapovali, zda klienti disponují odpovídajícím technickým 
vybavením nezbytným pro účast při on-line vyučování a v případě, že některý z klientů 
neměl k dispozici nutnou techniku, zapůjčovali jsme PC/ntb., případně i SIM s internetem 
do domácího využití. To vše díky projektovým aktivitám, které jsme zahájili již v roce 2020 
a dále v nich pokračovali i v roce 2021. Mnoho dospívajících vlivem pandemie a distanční 
výuky opustilo vzdělávací systém za vidinou výdělku prostřednictvím brigád. Řešili jsme 
tedy správnou a včasnou komunikaci s ÚP, hrazení zdravotního pojištění, ale následně i 
návrat zpět do školy. Dále jsme se na základě aktuálních potřeb cílové skupiny zabývali 
pohybem v kyberprostoru a riziky s ním spojenými, hygienickými návyky či vyvracením 
hoaxů. Pro práci s uživateli jsou využívány besedy, workshopy, zážitlcové techniky, 
interaktivní a technické pomůcky, skupinová práce, ale také výlety a prohlubování kontaktu 
se společenským prostředím.

Nad rámec preventivně vzdělávacích programů jsme se již tradičně zapojili do Ligy 
férového fotbalu, díky které zúčastnění uživatelé získávají kompetence v oblasti 
komunikace, týmové práce, či řešení konfliktů. Díky aktivní dlouhodobé účasti jsme byli 
pozvání na mezinárodní turnaj do maďarského Balatonu, kde jsme v konkurenci 4 
zahraničních týmů obsadili 1. místo. Pro zúčastněné uživatele to byl vůbec první výlet za 
hranice České republiky a současně výrazný motivační prvek nejen pro účast v dalších 
aktivitách v rámci klubu, ale i např. při studiu cizích jazyků a aktivity v,rámci školní 
přípravy a úspěšnosti jako takové.

Pro rok 2022jsme nuceni reagovat na zvyšující se náklady na provoz sociální služby Klub 
Atom, do kterých se budou promítat, zejména rostoucí osobní náldady na mzdy 
pracovníků v této sociální službě v souvislosti s raketově rostoucí inflací a udržením 
konkurenceschopnosti na trhu práce, ale také výrazně zvýšené náklady na energie, služby 
a ochranné pracovní pomůcky, úklidové a hygienické prostředky spojené se zajištěním 
bezpečného fungování sociální služby v době doznívající pandemie.

V tuto chvíli se rovněž již připravujeme a mapujeme možnosti Klubu a jeho pracovníků 
při zapojení se do pomoci uprchlíkům z válečného konfliktu na Ukrajině, což, jak 
předpokládáme, bude klást zvýšené nároky na pracovníky jak ve směru jejich aktivity, tak 
i odborných znalostí a psychické odolnosti.



V rámci této žádosti žádáme o finanční podporu na zajištění celoročního provozu Klubu 
Atom pro děti a mládež v roce 2022, jedná se zejména o položky - povinné vzdělávání 
pracovníků v přímé práci, kancelářský a hygienický materiál, nájemné, telekomunikační 
služby a IT správa.

3. Doba, v níž má byt dosaženo účelu:
1. 1. 2022- 31. 10. 2022

Provoz Klubu Atom pro děti a mládež bude zajištěn celoročiiě, tedy až do 31. 12, 2022. 
Z tohoto projektu případně zakoupené pomůcky s delší životností budou využívány i 
v dalším období po ukončení podpory projektu. S ohledem na termín pro předložení 
závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace k datu 30. 11. 2022, zde uvádíme dobu 
realizace kdatu 31. 10. 2022, což je mezní termín pro vznik nákladů služby, které 
budeme z dotace hradit.

4. Finanční náklady na realizaci projektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: 2 957 500,- Kč_________________

Z toho požadovaný finanční příspěvek: 80 000 Kč______________ ___

Podané žádosti o finanční příspěvky, popř. přidělené dotace v daném roce od MO 1 a od 
jiných městských subjektů - název subjektu, výše příspěvku, účel:

1. ÚMO1 -progi"am 2, provozní dotace -  80 000,- (tato žádost)

2. MMP OŠMT-  Cesta ze sídláku - 46 000,-

3. MMP OSS -  schválená provozní dotace — 300 000, -

Přijaté dotace za poslední 3 roky od MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně, 
Statutárního města Plzně (nepočítá se daný rok)

2021 ■

1. MMP OSS -  provozní dotace -  300 000,-

2. ÚMO 1 -  provozní dotace, program 2 - 8 0  000, -

3. MMP OŠMT—Atom míří do světa —15 000,-



2020

1. MMP OSS-provozní dotace -2 7 0  000,-

2. ÚMO 1 -  provozní dotace, program 2 - 4 5  000,-

3. MMP OŠM T- Volnočasové aktivity - 1 8  000,-

4. MMP OBPK—Krimi-mánie - 3 0  000,-

5. MMP OSS COVID I. -Dopady Covidu - 28 000,-

6. MMP OSS COVIDII. -  Dopady Covidu -  29 264, -

2019

1. MMP OSS-provozní dotace -2 3 0  000,-

2. ÚMO 1 -  prog-am č. 2 - provoz - 60 000,-

3. MMP OŠMT -A tom  míří do světa 2019 -  10 000,-

Poknd je  plátce DPH, může uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o je jí vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění:

ANO- - NE *)

*) - nehodící se škrtněte
5. Rozpis požadovaného finančního příspěvku dle nákladových položek:

Drah. výdajů Celkový rozpočet 
v Kč

Úhrada z dotace 
MO řízen 1 v Kč

Materiálové náklady celkem 181 000 35 000
z toho: ,

kancelářské potřeby 25 000 5 000
PHM 34 000 0
Ostatní materiální náklady, 
úklidové hygienické, ochranné 
pomůcky, apod.)

72 000 20 000

DDHM (1-40 tis.) 50 000 10 000



Nemateriálové náklady 
(služby) celkem

632 500 45 000

z toho:
energie 13 500 0
Opravy a údržba 38 000 0
Cestovné 14 000 0
Telefon, internet, správa TT, 
pošta

64 000 10 000

Nájemné 220 000 30 000
Právní a ekonomické služby 5 000 0
Školení, kurzy, supervize 54 000 5 000
Ostatní služby 158 000 0

Ostatní provozní náklady 66 000 0
Osobní náklady celkem 2144 000 0

z toho mzdy vč. odvodů 2 144 000 0
ostatní osobní náklady 0 0

Neinvestiční náklady celkem 2957500 80 000

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k objektu:

a) vlastnictví
b) výpůjčka/užívání (uveďte vlastníka)
c) pronájem/pacbt  (uveďte vlastníka):
OS ATOM, s. r. o.; Sokolovská 2112/74c, 32314 Plzeň, zastoupená: Mgr. Pavlem 
Bernardem

Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í

Potvrzujeme svým podpisem, že jako žadatelé o finanční prostředky z  dotace Městského 
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 
organizacím, vůči státu (finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, že nejsme 
s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma soudních sporů 
za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zastupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potvrzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby trestní bezúhonnost žadatele.

Prohlašujeme, že všechny uvedené údaje ja k  v žádosti, tak i na přílohách jsou pravdivé 
a finanční příspěvek nebude použit jinak, než ja k  je  v této žádosti uvedeno. Bereme na



vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
a s nařízením EU 2016/679 (GDPR), udělují níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu 
městského obvodu Plzeň 1, alej Svobody 60, Plzeň se zapracováním a uchováním údajů, 
které se týkají projednávání předmětné žádosti o poskytnutí dotace a se zveřejněním údajů 
v registru smluv a jiným způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném 
znění a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v 
platném znění

Tento souhlas uděluji na dobu 11 let (doba zpracování žádosti a doba archivace), nejdéle 
ovšem do doby odvolání tohoto souhlasu a po dobu nezbytně nutnou po jeho odvolání, což 
mohu učinit kdykoliv. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování 
scházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Odvolání souhlasu též nemá 
vliv na zpracování Osobních údajů, které UM01 zpracovává na základě jiného právního 
základu, než je  souhlas (tj. zejména je-li zpracování nezbytné pro splnění smlouvy, právní 
povinnosti či z jiných důvodů uvedených v platných právních předpisech).

Seznam příloh:

1. Výpis rejstříku M.K ČR (prostá kopie),
2. Doklad o jmenování ředitelky střediska (prostá kopie),
3. Doklad o zřízení bankovního účtu (prostá kopie)
4. Pověření SOHZ (prostá kopie)
5. Statut Organizace (prostá kopie)
6. Čestné prohlášení o skutečném majiteli (prostá kopie)
7. Nájemní smlouva (prostá kopie) + dodatek

V Plzni dne 7.3.2022 K h*>* l o
'ftealíolvyalrefcc* oMrvs cvttítgciíckd

Diakonie ŘCE-středisko Západní t a h y  
Prokopova 25 * 301 00 Pfzsií «g, 

ÍĎM5331154

Mgr. Lucie Petříčková, ředitelka
Vyplněný formulář včetně příloh zašlete na adresu:
Úřad městského obvodu Plzeň 1, Finanční odbor, alej Svobody 60, Plzeň 323 00


